



قابلیات:
برخی فقط گناهان گذشته خود را
توجیه می‌کنند

سیاست روز

روزنامه صبح ایران

فرمانده کل ارتش:
دفاع مقدس یک الگوی کامل از
اراده و ایستادگی است



دوشنبه ۷ مهر ۱۳۹۹ • ۱۰ صفر ۱۴۴۱ • سال بیستم • شماره ۵۴۱۴ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.20 • No.5414 • September 28,2020

سرمقاله

دلیل اصرار اصلاح طلبان
به کناره گیری روحانی



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

پیشنهاد کناره گیری و یا حتی استیضاح رئیس جمهور را اصلاح طلبان خاصه برخی از آنها همچون آقای عباس عبدی مطرح کردند، نگرانی برخی از اعضای طیف سیاسی چپ از اوضاع اقتصادی و معیشتی موجود در کشور به این خاطر است که اعتقاد دارند مردم این وضعیت به چشم مردم می‌رود. اصلاح طلبان قصد دارند با طرح موضوع کناره گیری دولت یازدهم، هزینه‌های این اتفاق را به جناح مقابل خود تحمیل کنند، حال آن که اصلاح طلبان در آتش افروزی وضعیت اقتصادی حاکم بر کشور سهم اصلی را دارند و دودی که از این آتش به چشم مردم می‌رود از خیمه اردوگاه آنها است. اصلاح طلبان به ظاهر برای مردم دلسوزی می‌کنند چرا که مردم به این باور رسیده اند که سیاست‌های افراطی، قدرطلبانه و انحصارطلبی آنها در طول ۴۰ سال از عمر انقلاب باعث چنین وضعیتی شده است. برای همین است که برخی از اصلاح طلبان اعتقاد دارند «کک» قدرت به جان اصلاح طلبان افتاده و می‌گویند مرز اصلاح طلبی با قدرت طلبی باید روشن شود.

کناره گیری دولت برای اصلاح طلبان چه سودی دارد که مدام آن را از سر گشاد خواسته خود می‌دمند و اصرار به این اتفاق دارند در حالی که خود نیز به خوبی می‌دانند که در صورت کناره گیری یا حتی استیضاح دولت یازدهم، اوضاع وخیم تر خواهد شد و نمی‌توان شرایط را کنترل کرد. شاید جریان اصلاحات و برخی از شخصیت‌های این تفکر، تصور می‌کنند که قرار است مدیریت یک دبستان یا مهد کودک تغییر کند که اینگونه اصرار برخواسته خود دارند و می‌گویند که پیش از این نیز پیشنهاد استیضاح و یا کناره گیری دولت را داده اند اما توجهی به آن نشده است. اصلاح طلبان در وضعیت موجود سنگ خود را به سینه می‌زنند و سعی دارند از شرایط حاکم بر کشور به نفع خود بهره ببرند چرا که بر این اعتقاد همچنان استوار هستند که باید مشارکت سیاسی واقعی و نه صوری مردم اتفاق بیفتد. اعتقاد اصلاح طلبان همچنان بر این مبنا است که مشارکت مردم در انتخابات واقعی نیست بلکه صوری است، چرا که جریان شکست خورده آنها در انتخابات توان رقابت ندارد و این ناتوانی را در این می‌بیند که حاکمیت از فعالیت‌های آن ممانعت می‌کند، اما آیا اینگونه است؟

مردم در رقابت‌های انتخاباتی سال ۹۲ و پس از آن در دوره دوم دولت تدبیر و امید شعارها وعده‌های جریان سیاسی اصلاح طلب را در نرزش مقابل آمریکا هنوز از یاد نبرده اند. وعده‌های پرطمطراقی که آنها به مردم دادند و اکنون همه آنها سربازی بیش نبود و این اتفاق را دلسوزان انقلاب و جریان سیاسی اصولگرا پیش بینی دقیق کرده بود. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و نتیجه آن هیچ تفاوتی برای جمهوری اسلامی ایران نخواهد داشت، چه دونالد ترامپ بار دیگر برای ۴ سال رئیس جمهور ایالات متحده شود و چه «بایدن» پیروز این رقابت‌ها باشد، آمریکا اکنون عراق در مشکلات و مسائل داخلی خود است که البته چالش‌های فرامنطقه‌ای او نیز دو چندان شده است. ایالات متحده هم اکنون عاجز از حل مشکلات درونی خود است و کارشناسان درون نظام سیاسی آمریکا احتمال می‌دهند این کشور آستان تحولاتی است که تغییرات زیادی را ممکن است به همراه داشته باشد. با اوضاعی که در آمریکا حاکم است، چرا باید ایران سرنوشت خود را به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گره بزند و در این شرایط دولت یازدهم کناره گیری کند، که قطعا این اتفاق فرصتی مناسب را به ایالات متحده خواهد داد تا در این شرایط گذار، نتیجه اقدامات خود را علیه ایران ببیند. البته به این نکته نیز باید توجه داشت که حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس یازدهم تأکید کردند: «سال آخر دولت‌ها معمولا سال حساسی است و باید

ادامه صفحه ۲

پیشنهاد مشکوک اصلاح طلبان به روحانی برای استعفا

دولت تا آخرین روز

صفحه ۸



روشنمایی از دستاوردهای نظامی ارتش و سپاه

دست مریزاد

صفحه ۲

سیاست روز ابهامات و آگذاری کشت و صنعت مغان را بررسی می‌کند؛

دروگردن تعطیلی دشت مغان حاصل کاشت بذر بی تدبیری

صفحه ۷

نخست وزیر کویت از ایران برای آغاز گفت‌وگوهای منطقه‌ای دعوت کرد

مرجع بی عمل

صفحه ۵

باحضور آیت‌الله گلپایگانی و محمد مخبر صورت گرفت؛

افتتاح ۱۵۰ مدرسه جدید در مناطق کم‌برخوردار کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

صفحه ۶

و شرایط سختی داریم، و من گفتم که "بعوض، ما بزرگ‌مردان و بزرگ‌زنانی را داریم که روزهای سختی را اداره کردند. ما تجربه هشت سال دفاع مقدس و جامعه ایثارگر پزشکی و پرستاری را داریم." وزیر بهداشت گفت: دفاعی که در مقابل موج سنگین کرونا داشتیم یکی از تاریخی‌ترین اتفاقات بود. همین شبکه‌های خارجی معاند که الان سکوت کرده‌اند، آن زمان که هنوز موج بیماری به خودشان نرسیده بود و زمانی که علی‌رغم بضاعت اقتصادی، بیمارانشان هنوز پشت در بیمارستان‌هایشان سرگردان نشده بودند بدترین همه‌ها را علیه ما داشتند اما خودشان در بلاتلج کرونا گرفتار شدند. وی افزود: کشورهای اروپایی ۶ برابر ما تخت بیمارستانی و به‌ازای هر تخت دو تا سه برابر ما پرستار دارند اما ما با تجارب دفاع مقدس این روزها را مدیریت کردیم و توانستیم در اردیبهشت‌ماه هرگاه‌ایمان را به نزدیک ۳۰ نفر برسانیم و از تولیدکننده به یک صادرکننده تجهیزات مقلبه با کرونا تبدیل شویم. من تردید ندارم که امروز با همت والا، این راه را به‌خوبی خواهیم پیمود. نمکی ادامه داد: من اهل تضرع و زاری نیستم و وقتی کشورم در تنگنای اقتصادی است گلابه نمی‌کنم. دیروز رئیس بانک مرکزی قسمتی از یک میلیارد یورو را آزاد کرد اما من به معاون توسعه اعلام کردم "همین میزان اندک را هم برگردانید تا مبادا درخواست من موجب بروز مشکلی شود." ما از این به بعد لب فرو می‌نویسیم، نمی‌گذاریم در عرصه بین‌المللی در مبارزه با کرونا از هیچ کشور دورن دست‌نگاهی دانستند و ادامه داد: روز گذشته معاون اول رئیس جمهور تصمیماتی گرفت و ما هم با آن تصمیمات موافق هستیم بنابراین اگر به اخذ مجوز نیاز باشد، همکاری خواهیم کرد.

بذریاش با بیان اینکه قانون پنجره واحد تجارت در راستای هماهنگی دستگاهها و مشخص بودن حداقل اطلاعات کالاهای محدودی سرزمینی تصویب شده بود، ادامه داد: گمرک از جابه‌جایی کالاها در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با وجود تصویب قوانین مربوط به این مناطق اطلاعاتی ندارد، که این امر بیانگر ضرورت اصلاح قانون است بنابراین دولت باید لایحه به مجلس ارسال کند یا نمایندگان با تدوین طرحی درصد رفع این مشکل برآیند.

رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه برخی کالاها دو مدل وارد کشور می‌شوند، گفت: بسیاری از کالاهای اساسی مانند برنج در قالب کانتینر وارد کشور می‌شوند و گمرک نیز اطلاعات داخل کانتینرها را ندارد، این نیازمند اصلاح قانون است.

وی از دیوی ۸ میلیون تن کالا در انبارها خبر داد و اضافه کرد: براساس نظر گمرک از این ۸ میلیون تن حدود یک میلیون تن رسوب واقعی است و ۳.۵ میلیون تن از کالاهای اساسی است؛ البته هیچ دلیل منطقی برای این میزان دیو با توجه به کمبودهای کنونی بازار وجود ندارد زیرا آن در بازار مشهود است.

رئیس دیوان محاسبات با اشاره به اینکه از میزان ذخایر ارزی مطلع است، گفت: ارز تخصیص برای کالاهای اساسی مکفی است، اما وجود متولی برای این مسئله و وارد کردن کالاها نیاز است. ▀ فارس

وزیر بهداشت: نمی‌گذارم در مبارزه با کرونا از هیچ کشور پیشرفته‌ای عقب بیفتیم

دکتر سعید نمکی گفت: وقتی کشورم در تنگنای اقتصادی است گلابه نمی‌کنم و نمی‌گذارم در عرصه بین‌المللی در مبارزه با کرونا از هیچ کشور پیشرفته‌ای عقب بیفتیم.

وزیر بهداشت در مراسم تجلیل از پیشکسوتان سلامت در دفاع مقدس گفت: دفاع مقدس به ما درس‌های مهمی آموخت؛ چیه‌ها مدرسه عاشقی بود، اولین درسی که می‌شد آموخت، درس عشق بود. بسیج که میوه روزهای سخت دفاع مقدس بود، مدرسه عشق بود. وی افزود: دومین درسی که دفاع مقدس به ما آموخت این بود که نباید مرعوب عظمت پوشالی دشمن شده، ما آموختیم که می‌شود با ایمان و رشادت، همت دشمن را در هم شکست. اگر این ایمان و رشادت نبود، خیلی از جاها بسته بودیم اما این که یک میلی‌متر از خاک را از دست ندادیم دلیلش ایمان و پشتکار بود. سومین درسی که از دفاع مقدس گرفتیم این است که هر جا ایستادیم، بردیم و هر جا بر اصولمان تکیه کردیم و متحد بودیم و کنار هم قرار گرفتیم، برنده میدان مبارزه شدیم.

نمکی اضافه کرد: اوایل بهمین‌ماه بود که گزارشی از کشور چین درباره کرونا دریافت کردیم و به همکاران خود گفتیم "روزهای سختی را برای کل جهان می‌بینم." از بس تن پروازهای چین به سمت کشور صحبت می‌کردیم و سعی کردیم با شیوه‌های جهانی و بسیجی که برگرفته از دفاع مقدس بود چیه‌آرای کنیم. برخی افراد گفتند "تحریم هستیم

بذریاش: هیچ توجیهی برای افزایش بهای ۵ قلم کالای اساسی وجود ندارد

رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: هیچ توجیهی برای افزایش بهای ۵ قلم کالای اساسی که برای واردات آن ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یابد، وجود ندارد.

رئیس دیوان محاسبات در پاسخ به سؤال خبرنگار، گفت: در حال حاضر علیرغم اینکه برای واردات ۵ قلم کالای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می‌یابد اما تأمین این ۵ قلم کالا مانند روغن، کنجاله و... در بازار به دغدغه تبدیل شده است. وی با بیان اینکه اطلاعات بانک مرکزی رسماً اعلام کرده که ارز موردنیاز برای واردات ۵ قلم کالای اساسی را تخصیص داده است، افزود: ناهماهنگی داخلی موجب تخصیص نشدن کالاهای دیو شده در گمرک شده و از آنجایی که بازار در شرایط ملتهب به سر می‌برد، اندک کمبود کالا در قیمت اثرگذار بوده که این نتیجه برآیند مکانیزم ضعیف سیستم‌های نظارتی است.

و جای کار دارد. محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام نیز در این مراسم با تریک ایام گرامیداشت دفاع مقدس گفت: در جنگ ۸ ساله هیچوقت ما به لحاظ لجستیکی و تجهیزات و ادوات و دشمن برابر نبودیم و قدرت جنگ کلاسیک با او را نداشتیم. وی افزود: در آن زمان با دستور و تدبیر امام، رزمندگان ما با استفاده از شیوه جهانی و فرهنگ بسیج توانستند دشمن را دندان مسلح را از پا دریاورند و با روشهای غیر کلاسیک پیروز شدیم.

رئیس ستاد اجرایی تأکید کرد: امروز هم اگر کسی فکر کند که مشکلات اقتصادی و معضلات بزرگ کشور را با وجود تحریمها میتوان از طریق کلاسیک حل کرد، به میدان آوردن توان داخلی ورود کرد و قطعا از این راه میشیود در این میدان پیروز شد. مخبر با اشاره به اقدامات ستاد افزود: ما در ستاد اجرایی برای ایجاد اشتغال و احیای کارخانه‌ها و کارگاه‌های تعطیل شده، توان انبوه خود مردم را به میدان آوردیم و موفق شدیم سال گذشته ۱۶۰ هزار شغل در کشور ایجاد کنیم که تا پایان امسال این رقم به بیش از ۳۰۰ هزار شغل در کشور خواهد رسید. وی با اشاره به افتتاح ۱۵۰ مدرسه جدید افزود: رهبر معظم انقلاب چندسال پیش، از ستاد اجرایی درخواست کردند تا ۱۰۰۰ مدرسه در مناطق محروم بسازیم و ما تا امروز موفق شدیم ۱۴۰۰ مدرسه بسازیم و به لطف خدا تا پایان سال آینده تعداد این مدارس رابه ۲۰۰۰ مدرسه خواهیم رساند.

مخبر افزود: اقدامات ستاد در این حوزه به ساخت مدرسه محدود نمی‌شود و اهدای مدارس کانکسی، اهدای ون و مینی‌ون جهت برگزاری کلاس برای بازماندگان از تحصیل، اهدای تبلت دانش‌آموزی و بسته‌های نوشت افزار در مناطق محروم هم جزو برنامه‌های ثابت ستاد اجرایی فرمان امام است و سالی یک میلیون بسته لوازم‌تحریر در این مناطق توزیع می‌کنیم. رخشانی‌مهر، معاون وزیر آموزش و پرورش نیز در این مراسم گفت: از دکتر مخبر بخاطر زحمات جهادی و تلاش‌های شایسته‌روزی ستاد اجرایی فرمان امام برای ساخت مدارس جدید در مناطق محروم کشور و اختصاص اعتبارات قابل توجه قدرانی و تشکر می‌کنم.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور افزود: هر جا ما برای پروژه‌های مربوط به ساخت مدارس و حتی طرح‌های نیمه‌تمام و بر زمین مانده ستاد اجرایی و بنیاد برکت رفتیم، این دوستان به یاری ما شتافتند و با دست باز در این حوزه ورود کردند. وی افزود: درهه این ۱۵۰ مدرسه بنیادبرکت که افتتاح می‌شود، نکت تربیتی و پرورشی و شاخص‌های سند تحول بنیادین آموزش رعایت شده است و این مدارس به آزمایشگاه و نمازخانه و امکانات کامل مجهز هستند. در ادامه این مراسم، در ارتباطی ویدئوکنفرانسی چهار مدرسه در رباط کریم استان تهران، خراسان شمالی، زنجان و خوزستان با دستور رئیس دفتر مقام معظم رهبری افتتاح شدند.

باحضور آیت‌الله گلپایگانی و محمد مخبر صورت گرفت؛

افتتاح ۱۵۰ مدرسه جدید در مناطق کم‌برخوردار کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام

صبح دیروز در مراسمی با حضور آیت‌الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، رخشانی‌مهر معاون وزیر آموزش و پرورش و حضور ویدئوکنفرانسی نمایندگان ولی‌فقیه و استانداران استانهای زنجان، خوزستان و خراسان شمالی، ۱۵۰ مدرسه جدید در ۲۲ استان کشور افتتاح شد.

همچنین در این مراسم که در محل نمایشگاه دائمی ستاد اجرایی فرمان امام در تهران برگزار میشد، ۱۵ مدرسه کانکسی مجهز به عشاير کرمانشاه، ۱۰ دستگاه ون برای بازماندگان از تحصیل در سیستان و بلوچستان و ۵۰ هزار بسته نوشت‌افزار برای توزیع در مناطق محروم استان تهران تحویل وزارت آموزش و پرورش شد.

آیت‌الله محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام‌مظلم، رهبری در این مراسم گفت: خداقوت می‌گویم به مجموعه جهادی ستاد اجرایی فرمان امام و دکتر مخبر که امروز دیدم بعد از گذراندن دوران نقاهت بیماری سخت کرونا پرتوئی‌تر از قبل در میدان حاضر شده‌اند و خوشحالم که می‌بینم و پیروس کرونا هم نتوانسته درعزم ایشان خدشه‌ای وارد کند و مثل قبل پرتوان در خدمت‌رسانی به مردم و مناطق محروم فعال هستند. وی افزود: مردم ایران در ماجرای کرونا و راه‌اندازی موج همدلی و ارسال کمک‌های نقدی و غیرنقدی و بسته‌های معیشتی برای آسیب‌دیدگان کرونا شاهکار کردند و چشم دنیا را به خود خیره کردند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به اقدامات و دستاوردهای گسترده ستاد اجرایی به ویژه در ایام کرونا خاطرنشان کرد: ستاد اجرایی فرمان امام، امروز آبروی نظام است و حضور این ستاد و بنیاد برکتش در مناطق محروم حقا و انصافا موجب ایجاد برکت در این مناطق بوده است.

وی عنوان کرد: ساخت مدرسه و کمک به پرورش نسل آینده، نیاز امروز کشور و اولویت اول شمامست، استعدادهای درخشان فراوانی در سراسر کشور به ویژه در مناطق محروم داریم و هر قدر در این خصوص خدمت کنیم و سرمایه و زمان و توجه بگذارید ارزشمند است

